
Gemeenteraad
Zitting van 18 april 2023

Uittreksel

Steven De Maesschalck: voorzitter;
Kurt Windels: burgemeester;
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel, Nadine Verheye: schepenen;
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD);
Jan Defreyne, Sabine Lampaert, Filip Blanckaert, Enigo Vandendriessche, Carine Geldhof, Bart Buyse, Ann 
Vandevelde, Diederik Vanderheeren, Kurt Soenens, Evy Becquart, Liesbeth Holvoet, Koen Depreiter, Rudi 
Debruyne: raadsleden;
Dominik Ronse: algemeen directeur

Schrappen  van de retributie voor de ingebruikname van het openbaar domein voor commerciële 
activiteiten

De GEMEENTERAAD,
Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, artikel 40, §3 en artikel 41, tweede lid, 14°;
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 19 mei 2020 houdende de delegatie van de vaststelling van 

de retributies en de voorwaarden ervan;
Overwegende dat in de jaren 2020, 2021 en 2022 geen retributie voor commerciële activiteit is gevraagd 

omwille van de financiële gevolgen voor de handelaars als gevolg van de gezondheidscrisis Covid-19;
Overwegende dat de gemeente verder wil inzetten op beleving en kernversterkende maatregelen, die het 

economische weefsel ten goede komen;
Overwegende dat het reglement inname openbaar domein door commerciële activiteit wordt geëvalueerd en 

herwerkt;
Overwegende dat in afwachting van dit aangepaste reglement, wordt voorgesteld voor vanaf boekjaar 2023 

de retributie te schrappen voor de handelaars;
Op voorstel van de bevoegde schepen;

BESLUIT: 
eenparig
Artikel 1 – De gemeenteraad keurt de schrapping van de retributie voor inname openbaar domein voor 

commerciële activiteit aan de handelaars goed vanaf het boekjaar 2023.

Namens de gemeenteraad,
In opdracht,
De algemeen directeur, De voorzitter,
(get.) ir. Dominik Ronse (get.) Steven De Maesschalck
Voor eensluidend afschrift, na delegatie,
Ingelmunster, 19 april 2023

ir. Dominik Ronse


